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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-534/1  dt.  06.05.2015 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR 

PËR NDRYSHIM TË TRASESË TË INFRASTRUKTURËS RRUGORE 

PËR PK NR. 7800 KK DIBËR-2 

 

 

  

  

 

   

398.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet vendimi për përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për ndryshim të trasesë të infrastrukturës rrugore për  PK 

nr.800 KK Dibër-2, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 24
të
  dt. 

30.04.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-496/3  dt.30.04.2015 

PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR 

PËR NDRYSHIM TË TRASESË ТË INFRASTRUKTURËS RRUGORE 

PËR PK NR. 7800 KK DIBËR-2 
 
399.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 

ndërtuara pa leje (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14 dhe 199/14), nenit 2 paragrafi 1 alineja 6 të 
Rregullores për standarde për përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa leje në 
dokumentacionin urbanistik planor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
“ nr. 56/11, 162/12, 95/13,109/14 dhe 64/15) dhe nenit 27 të Statutit të Komunës 
Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës” nr. 14/03),       

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 24
të
 datë   30.04.2015 vendosi: 

 
 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

ndryshim të trasesë të infrastrukturës rrugore, për përcaktimin e statusit juridik të 

objekteve pa leje nr. 1, 2 dhe 3, destinim A1 tip (Pr), që gjenden në PK nr.7800 

KK Dibër-2, në pronësi të personit Musa Komina nga Dibra. 

          Sipas PDU për qytetin Dibër lista detale nr. 9 objektet në PK nr. 7800 KK 

Dibër-2, shtrihen me pjesë në trasenë e rrugës të projektuar ,,Tanas Topalovski,,, 

në vend rruga është e realizuar me bekaton në lindje të objektit me gjërësi 4,0m. 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 

 

 

 

 

                                                        

                                                                           KËSHILLI I KOMUNËS  

                                          Kryetari,  

                                     Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-534/2  dt.  06.05.2015 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN  E 

MOSPËRMBUSHJES SË KUSHTEVE PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR NDRYSHIM TË 

TRASESË TË INFRASTRUKTURËS RRUGORE PËR PK NR. 9081 KK 

DIBËR-3 (PËR OBJEKTIN NR.2) 

                                                

 

 

  

  

 

  

400.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet vendimi për përcaktimin e mospërmbushjes së kushteve për 

sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për ndryshim të trasesë të 

infrastrukturës rrugore për  PK nr.9081 KK Dibër-3 ( për objektin nr.2), 

miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 24
të
  dt. 30.04.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-496/4  dt.30.04.2014 

PËR PËRCAKTIMIN E MOSPËRMBUSHJES SË KUSHTEVE PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR 

NDRYSHIM TË TRASESË TË INFRASTRUKTURËS RRUGORE PËR PK 

NR. 9081 KK DIBËR-3 (PËR OBJEKTIN NR.2) 
                                                

 
401.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 

ndërtuara  pa leje (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14 dhe 199/14), nenit 2 paragrafi 1 alineja 6 të 
Rregullores për standarde për përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa leje në 
dokumentacionin urbanistik planor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
“ nr. 56/11, 162/12, 95/13,109/14 dhe 64/15) dhe nenit 27 të Statutit të Komunës 
Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës” nr. 14/03),       

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 24
të
 datë  30.04.2015 vendosi: 

 
 

 

Neni 1 

         Përcaktohet mospërmbushja e kushteve për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për ndryshim të trasesë të infrastrukturës rrugore, për 

përcaktimin e statusit juridik të objektit pa leje me nr.2, destinim A1 tip (Pr), që 

gjendet në PK nr.9081 KK Dibër-3, në pronësi të personit Nazmi Korumit nga 

Dibra. 

 

          Sipas PDU për qytetin Dibër objekti nr.2 në PK nr. 9081 KK Dibër-3, 

shtrihet në trasenë e rrugës të projektuar ,,Skopska,,. 

 

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 

 

 

 

 

 

 

                                                                              KËSHILLI I KOMUNËS  

                                           Kryetari, 

                                                Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-534/3  dt. 06.05.2015 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR DHËNIE PËLQIM  

 

                                           

 

 

  

402.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

Shpallet vendimi për dhënie pëlqim Llogarisë përfundimtare të NKP 

“Standard “ Dibër, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 24
të
  dt. 

30.04.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V  E  N   D  I  M 

Nr. 07-496/5  dt.  30.04.2015 

PËR DHËNIE PËLQIM  

  

 

 

403.Në mbështetje  të nenit 36  të  Ligjit  për  vetаdministrim lokal 

(“Gazeta zyrtare e R.M. nr. 5/2002 ) nenit  27 të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës Dibër  nr.14/03), në lidhje me nenin 11 të Ligjit për 

ndërmarrjet publike (“ Gazeta zyrtare e R.M. nr. 38/96, 6/02, 40/06, 49/06, 22/07, 

83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14 dhe 25/15),  

 Këshilli i Komunës  Dibër në seancën e 24
të 

 dt. 30.04.2015 vendosi: 

 

 

 

 

 

1.Këshilli i komunës jep pëlqim në vendimin për miratimin e  llogarisë 

përfundimare të Ndërmarrjes Komunale Publike ”Standard” Dibër  për vitin 

2014, Nr.03-58 miratuar nga Këshilli drejtues  i Ndërmarrjes në mbledhjen 

e mbajtur më dt. 26.02.2015. 

 

 

2.Ky vendim hyn në fuqi një ditë pas shpalljes në “Kumtesën zyrtare të 

Komunës Dibër” 

 

 

 

 

 

 

                                                                       KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                    Kryetari, 

                                                                       Bashkim Mashkulli d.v.  
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-534/4  dt. 06.05.2015 

PËR SHPALLJE TË PËRFUNDIMIT PËR MIRATIMIN E RAPORTIT 

PËR REALIZIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 

2015-KUARTALI I PARË 

 

 

 

                                            

 

  

404.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                    

          

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpalle përfundimi për miratimin e raportit për realizimin e Buxhetit të 

Komunës Dibër për vitin 2015-Kuartali i parë, miratuar nga Këshilli i 

Komunës në seancën e 24
të
  dt. 30.04.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P Ë R F U N D I M 

Nr. 07-496/6  dt. 30.04.2015 

PËR MIRATIMIN E RAPORTIT PËR REALIZIMIN E BUXHETIT TË 

KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2015-KUARTALI I PARË 

 

 

403.Në mbështetje të nenit 32 paragrafi 2  i Ligjit për financimin e njësive 

të vetqeverisjes lokale (,,Gazeta zyrtare e RM,, nr. 61/2004, 96/2004, 67/2007 dhe 

156/2009),), nenit 36 paragrafi 1 pika 7 të Ligjit për vetëqeverisjen lokale 

(,,Gazeta zyrtare e RM,, nr.5/02) si dhe nenit 59 të Statutit të komunës (,,Kumtesa 

zyrtare e Komunës,, nr 14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 24
të
 datë 30.04.2015 përfundoi: 

 

 

 

 

 

 

1.Këshilli i Komunës Dibër miraton raportin për realizimin e Buxhetit të 

Komunës për vitin 2015 –Kuartali i parë. 

 

 

 

2.Pjesë përbërëse e përfundimit është Raporti nga pika 1. 

 

 

 

 3.Ky përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga shpallja në “Kumtesën zyrtare 

të Komunës” 

 

 

 
 

                 KËSHILLI I KOM UNËS 

                                Kryetari, 

                             Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-534/5  dt. 06.05.2015 

PËR SHPALLJE TË PËRFUNDIMIT PËR PËRKRAHJE 

 

 

 

 

406.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet përfundimi për përkrahje Projektit “Një hap përpara i komunitetit 

rom në Dibër- në ndërtimin e zhvillimit të përbashkët lokal në Komunën e 

Dibrës”, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 24
të
  dt. 30.04.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



     Nr.24/06.05.2015 KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS  faq. 
 

 

736 

 

 

 

P  Ë  R  F  U  N  D  I  M 

Nr.07-496/7  dt.30.04.2015 

PËR PËRKRAHJE 

 

 

407.Në mbështetje të nenit 36 të Ligjit për vеtadministrim lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM”nr.5/02) dhe nenit 59 të Statutit të komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 24
të
 dt. 30.04.2015 përfundoi: 

 

 

 

 

 

 

1.Këshilli i komunës Dibër përkrah Projektin  “Një hap përpara i 

komunitetit rom në Dibër- në ndërtimin e zhvillimit të përbashkët lokal në 

Komunën e Dibrës” përgatitur nga Shoqata Humanitare dhe Vullnetare e romëve 

“Hëna”në Dibër. 

 

 

 

2. Ky përfundim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në 

“Kumtesën zyrtare të Komunës”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                                     Kryetari, 

                                                                                   Bashkim Mashkulli d.v. 
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